
1 

 

 

 

伝の心販売会社 御中 

発行： 2021年 7月 28日  

(株 )日立ケーイーシステムズ  

***「伝の心通信」（第６９号） *** 

毎度ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

「伝の心通信」（第６９号）を発行させて頂きます。 
                                     

トピックス１ 伝の心Ｖｅｒ．０６－３０についてのご紹介（２）ブラウザ操作 

6月10日より、伝の心の新しいバージョン、Ver.06-30の発売を開始しました。 

前回から数回に分けて、この新しいバージョンについて、お知らせ致します。 

今回はその2回目として、ブラウザ操作の変更について、ご紹介させていただきます。 

１．対象ブラウザの変更 

操作対象のブラウザを

「Internet Explorer 11」（以

下 IE）から「Microsoft 

Edge(Chromium 版)」（以下

Edge）に変更しました。 

 

「ブラウザ操作」を選択する

と、Edge が自動的に起動し

ます。 

 

 

 

 

２．「お気に入り」メニューの変更 

IE と Edge でお気に入りの表示位置が異なります。この変更に伴い、「お気に入り」の機能変更を行いました。 

 

IE画面 Edge画面 

お気に入りリスト お気に入りバー 

Edge画面 



 

2 

 

（１）「お気に入り」メニューの廃止 

Edge では IE と同様な「お気に入り」の制御が

できないため、Ver.06-30 より「お気に入り」メ

ニューを廃止させていただきました。 

 

 

 

 

（２）「お気に入り」機能の変更 

前述の（１）項の理由のため、Ver.06-30 よ

り、「お気に入り」を選択すると現在表示され

ているページがお気に入りバーに追加されるの

みとなります。 

 

登録したお気に入りを選択する場合は、 

「マウス」を選択し、マウス操作盤にてお気に

入りバーに表示されている項目を選択しま

す。 

３．「拡張マウス」メニュー名の変更 

「拡張マウス」の機能はそのままで、名称が「拡張マウス」から「マ

ウス」に変更になります。 

 

 

 

 

 

 

 

４．「設定」メニューの変更 

「設定」メニューの「画面拡大」「画面縮小」のメニュー名称が

其々「拡大」「縮小」に変更されました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

また、「等倍」の機能が追加され、 

このメニューから「呼音」の機能が廃止されました。 

 

 

 

 

「お気に入り」 

メニューの廃止 

お気に入りバーに追加 

名称の変更 

Ver.06-20 Ver.06-30 

名称の変更 

「呼音」の廃止 「等倍」の追加 

Ver.06-20 Ver.06-30 



 

3 

 

５．「印刷」メニューの廃止 

Edge では IE と同様な「印刷」の制御ができないため、Ver.06-30 からは「印刷」メニューを廃止し、マウス操作盤 

にてマウス操作して印刷を行うように変更しました。 

※IE と Edge では印刷方法も異なります（下図参照）。 

 
 

－以上－ 

「印刷」メニューの廃止 

「印刷」画面の表示 

③「印刷」画面の表示 

Ver.06-20 

Ver.06-30 

①「・・・」クリック 

②「印刷」クリック 



 

4 

 

 次回のトピックス予告  

次回も、Ver.06-30の新機能についてご紹介したいと思います。 

これからも皆様のお役に立つ各種情報をお伝えして参りますので、引き続きよろしくお願いいたします。 

また、皆様より、ご意見、取り上げて欲しいトピックス等も募集しておりますので、下記までお送りください。 

e-mail：dennoshin@hke.jp  

※本お知らせを、「伝の心」の各ご担当者様にも展開いただけますよう、お願い申し上げます。 


